Decano, officiali el Symoni de Causlris, canonico Tornacen-
sibus, raandat quatenus sentenlias excoramunicationis et inler
dicli in Christìanam, viduara, de castro Sancti Audoraari, pro
latas, occasione domus et ecclesiae quas in proprio fundo 
construere fratribus Pracdicaloribus disposuerat, relaxent, et 
ei de damnis el injuriis sibi propler hoc irrogatis satisfieri 
facianl; insuper, ad castrum Sancti Audoraari accedentes, 
provideant eisdem fratribus in loco idoneo prò ecclesìa et 
doraibus conslruendis. — (REO. 17, f. 22 vo; ann, VII, e, 94.) 

Il .. decano, .. officiali et Sijm[oni] de Causlris, canonico 
Tomacensibus. Gravem Christiane, vidue, de castro 
Sancii Audomari, querelam accepimus continentera 
quod, cum ipsa, zelo devotionis accensa, fratribus Pre-
dicaloribus disposuissel domura et ecclesiam in proprio 
fundo construere ad cultura divini norainis araplian-
dum, et predicti fratres illuc accessisscnt inibi mora-
turi, .. decanus et capilulum ecclesie Sancti Audoraari, 
ex hoc sibi prejudicium generari dicentes, nullius su
per hoc judicio requisito, pretextu cujusdam privilegii, 
per quod sibi dicunt indultum ut in malefactores suos 
in eorura parrochiis coramorantes, si commoniti lion 
salisfecerint, excommunicationis sententiam valeant 
promulgare, viduara ipsam propter hoc tanquara raale-
factricera suam excoraraunicatam fecerunt pulilice nun
tiari. Et cura per raagistros Robertura Dulcera et P. de 
Cervia, canonicos Arienses, conservatores sibi a Sede 
Apostolica deputalos, a sententia hujusraodi absolula 
fuerit ad cautclara, et excoraraunicalionis ac inlerdicti 
sententie quas, procurantibus decano el capilulo nomi
natis, .. officialis Morinensis auctorilate ordinaria de 
facto promulgaverat in eandem, exigente justitia re
laxalo, iidera, sententiara ab ipsis prolatam facientes 
nichilominus publicari, conservatores predicte vidue 
per .. decanum et .. cantorem Atrebalenses, conserva
tores privilegiorum suorum, excommunicari temere 
procurarunt, alias ipsi vidue dampna gravia el injurias 
inferendo. Officialis quoque predictus, occasione hujus 
facti, non solum in ipsam viduam, verum etiam in om
nes communicantes eidem, excommunicationis senleu
tiam prò sue voluntatis arbitrio promulgavit. Quare 
nobis fuit ex parte ipsius vidue supplicatum ut a tali 
eam eripcre dignaremur angustia, quam prò bono di
noscilur opere sustinere. Volentes igitur ipsius vidue 
providere quieti, raandaraus quatenus, senlentias quas
libet in ipsara et sibi coramunicanles hac occasione a 
quibuscumque prolatas ad caulelam relaxare curantes, 
illam que in conservatores extilit promulgata, denun
tietis penitus non tenere, ac de dampnis et injuriis 
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irrogatis vidue supradicte compelenter satisfieri faciatis 
eidera. Contradictores e t c , usque : corapescendo; non 
obstantibus aliquibus litleris super hujusmodi senten-
tiarura observatione a Sede Aposlolica impetratis. 
Quibus rile peractis, ad castrura Sancti Audoraari per
sonaliler accedenles, provideatis eisdem fralribus in 
loco idoneo prò ecclesia el doraibus eis necessariis con
slruendis, infra prope {sic) rauros loci Sancti Audomari, 
sine juris prejudicio alieni : videlicel ut decimas , pri
mitias, oblationes in diebus dominicis et sollempnila-
libus, vel mortuaria occasione sepulture conferri solita 
recipere non presumant; ita lamen qimdrecompensatio 
condigna fiat eis qui jus habenl ibidem, et ecclesie 
Sancti Audomari de bonis eorura qui in egritudine 
constituti assurapscrint habilura eorundem, si de ipsa 
decedanl, canonica portio reservetur. Quod si non om
nes etc. Dat. Laterani, I I I idus maii, anno septimo. » 

1 8 9 7 Lalran, 4 mai 1233. 

Episcopo, decano et raagislro scholarum Civilatensibus, — 
quibus jam ipse papa scripla sua direxerat, ne Velascus Me
nendi, abbas raonaslerii de Arnoia, ordinis sancti Benedicti, 
adrainistratione ipsius monaslerii per quosdam ejusdem mona
chos conspiratores spoliatus, prò necessariorum defeclu, tan
quara non habens propriura, a proseculione juris sui desistere 
corapellerelur, — mandai qualenus eidem abbati faciant de 
bonis praedicti raonaslerii expensas ad hoc necessarias mi
nistrari. — (REO. 17, f. 23 ro; ann. VII, e. 95.) 

tt .. episcopo, .. decano et .. magislro scolarum Civila
tensibus. Cura, sicut dilectus —. Dat. Laterani, I I I I no
nas maii, anno septimo. » 

1 8 9 8 Lalran, 9 raai 1233. 

Fulconi, archidiacono Andegavensi, raandat qualenus R. de 
Sancto SoUerani, presbylerum, Dolensis dioecesis, qui, licei 
lepra laboraret et propler hoc alicui ecclesiae deservire non 
possel, perpetuam tamen vicariam in ecclesia de Pludishie, 
ejusdem dioecesis, detinebat, — monslranle Dolensi episcopo 
dictam ecclesiam, quae raultos habebat parochianos, ex hoc 
debilis obsequiis defiaudari, dictum vero presbylerum, qui, 
praeler vicariam ipsam, habebat, in ejusdem ecclesiae decimis 
et aliis ecclesiasticis proventibus, in eadem dioecesi, ultra tri
ginla librarum Turonensis raonelae valenliam, posse inde 
coraraode sustenlari, — praefalis decimis et proventibus co-
gens esse contentum, vicariam ipsara per illos ad quos ejus 
collatio perlinebal, idoneae personae conferri faciat.—(REO, 17 
f. 23 l'O; ann, VU, e. 96; — MOREAU 1188, f. 61,) 

ti Fulconi, archidiacono Andegavensi. Venerabilis fra-
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Dat. Laterani, VII idus maii , anno 

1 8 9 9 Latran, 11 mai 1233. 
De Boxle ot de Bogehàm abbatibus et praecenlori Cantu.a-

riensi mandat quatenus visitalioni monasterii Westmonasterii 
su()ci'seileant; alioquin ipsara visitationem pajia episcopo 
Eliensi, et Eliensi et Norwicensi prioribus committit. — 
(REO. 17, f. 23 v»; ann. VII, e. 97.) 

Il .. de Uo.de ci .. de Bcgcham abbatibus, el .. precentori 
Cantuariensi. Etsi zelus domus —. Significantilms sane 
dilectis filiis .. abbate ac conventu Westmonasterii, 
ad Romanam Ecclesiam nullo medio pcrlinentis, nobis 
innotuit, quoti, cum vos, asserentes de visilandis, 
corrigendis el reformandis monasleriis exemplorum 
Cantuariensis provincie a noliis baliere mandalum, 
causa visilalionis ad raonasleriura accesseritis eorun
dem, ipsi a vobis, ad convocandum quedam nobilia et 
necessaria memlira ejusdem raonaslerii lune absentia, 
odo dierum indutias pelierunt. Vos vero et indullas 
denegaslis easdem, et ijucdain regularia et honesla que 
ibidem fueranl proviucialis capituli aucloritate statuta, 
quibus salvis secundum mandatum noslrum fueral 
procedendum, penilus irritastis. Ipsi vero corani vobis 
fecerunl excipiendo proponi quod, cum tibi, fili abbas 
de Boxle, el dileclis filiis .. priori Dovorie et raagislro 
Th. de Frekfliani, reclori ecc'csie de Maidestan., prius 
exlilcral didorum inonasleriorum visilalio ab Aposlo
lica Sede coniinissa, et ipsi lecum apud ecclesiam 
Sancii Auguslini Canluariensis procedere incciierinl, 
in eadem. per direclas ad vos lilleras non facienlis de 
ipsis aliijuam menlionem, procedi aliijuatenus non de
bebat. .\djecerunt eliam quod, juxla generalis stallila 
concilii, de Iriennio in Iriennium fuerant visitali, et 
correclionem el reformalionem humiliter susceperunt 
circa slatum monasterii el etiam personarum; el de
mum, cum excepliones hujusmodi non duxeritis ad
millendas. ipsi noslram audienliam appellarunt, recu-
salis voljis insuper ul suspedis, ex co quod tu, fili 
abbas de Boxle, asserebas, sicut dicunt, te habere po
testatem pervertendi antiquas nionasleriorum consue
tudines et ea perpetuo visilandi ; cui vos, filii abbas de 
Begheam el precenlor, verlio et facto prestilislis in 
hac parte consensum. El licet ipsi postmodum, exhibilo 
vobis apostolico privilegio, per quodindulgdur eisdem 
ul nullus, nisi Romanus Ponlifex vel Iransmissus a la
tore suo legalus, interdicere vel excoininunicare valeal 
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monasterium meraoralum, [....]•, iidem, non ut visita
tionem effugerent. sed ne privilegio derogarelur eidem, 
iterum appellarunt. Vos autem, appellalionibus con
temptis eorum, prefatum monasteriura, cura jaradicto 
abbate ac ejus oliedientiariis, interdicto ecclesiaslico 
sulijecistis, raandanles per.. decanura Londoniensem in 
singulis parrochialibus ecclesiis Londoniensis diocesis 
inhiberi, ne aliqui ad raonasleriura ipsum causa ora
lionis accedere vel ei oblationum beneficia presimierent 
impertiri ; unde jacturam non modicam incurrerunt. 
Quare humililer supplicarunt ut providere ipsis super 
hiis misericorditer dignaremur. Cum igitur — juste 
quod justum est, prosequi debealis, nos, quantum cum 
Deo possumus, vobis deferre volentes, mandamus qua
tenus, si est ita, revocanles per vos ipsos sine difficul
lale iiualibet infra oclo dies post susceptionem presen
liura, processura, si quera forsitan in eorum el libertalis 
sue prejudicium habuistis, supersedeatis visitalioni 
monaslerii memorali. Alioquin venerabili fralri nostro 
.. episcopo Eliensi, et dilectis filiis .. Eliensi et .. 
Norwicensi prioribus nostris damus litteris in man
dalis ut, denuntiautes processum eundem penilus esse 
nullum, ac revocanles in statum debitum quicquid 
post appellationem hujusmodi invenerint leinere at-
lemplalum, iu monaslerio ipso juxta priorum lillerarum